[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.10.2014
	с. Шалинское
	№1174

О внесении изменений в постановление администрации Манского района от 15.10.2013 г . № 980 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района на 2014-2016 годы»

Руководствуясь пунктом 1 статьи 33 Устава Манского района администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в паспорт программы приложения № 1 к постановлению администрации района от 15.10.2013 г. № 980 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  и формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района на 2014-2016 годы»

«Объемы и источники финансирования»

	Всего 2014-2016 гг. – 941 575,76 рубля

В том числе:

Средства районного бюджета – 941 575,76 рубля
В том числе по годам:

2014 год – средства районного бюджета – 141 575,76 рубля
2015 год – средства районного бюджета – 400 000 рублей
2016 год - средства районного бюджета – 400 000 рублей

          2. Внести изменения в раздел 9 «Объемы и источники финансирования» приложения № 1 к постановлению администрации района от 15.10.2013 г.                  № 980 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  и формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района на 2014-2016 годы»

          «Оценка потребности в ресурсах»

	Наименование
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Объем средств на финансирование развития малого и среднего предпринимательства, (рублей)
	141 575,76
	400 000,0
	400 000,0

3. Приложение № 3 к подпрограмме «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  и формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

4.  Приложение № 5 к подпрограмме «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства  и формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района на 2014-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

        5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
И.о. руководителя

администрации района                                                             Ш.М. Арсамаков
Приложение № 1 к постановлению администрации Манского района

от 23.10.2014 г.  № 1174
Приложение № 3

к подпрограмме «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Манском районе на 2014-2016 годы»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого

	Цель: Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Манском районе
	  031

	    031
	 0412

	1116060
	  810
	141,6
	400
	400

	941,6

	Субсидии на возмещение части процентных ставок по кредитам, полученным на реализацию инвестиционных проектов

	-

	20

	20
	40

	Количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательст

ва - 1

	Субсидии на возмещение части затрат по разработке бизнес-планов

	-
	20
	20
	40
	Количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательст

ва – 4

	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с технологическим присоединением энергопринимающих устройств (энергетических установок) к электрическим сетям сетевых организаций

	-
	15
	15
	30
	Количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательст

ва – 2

	Субсидии вновь созданным субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением основных средств и началом коммерческой деятельности

	120

	100
	100
	320
	Количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательст

ва – 9

	Субсидии на приобретение оборудования для производства и переработки продукции

	-
	60
	60
	120
	Количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательст

ва - 2

	Субсидии на возмещение части расходов по разработке проектно-сметной документации на строительство или реконструкцию производственных, торговых и складских зданий и сооружений

	-

	15
	15

	30
	Количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательст

ва – 2

	Субсидии на возмещение части затрат на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования

	21,6
	100
	100
	221,6
	Количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательст

ва – 7

	Субсидии на возмещение части затрат вновь образованным субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования

	-
	60
	60
	120
	Количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательст

ва - 2

	Поощрение предпринимателей, принимающих активное участие в социально-экономической и общественной жизни района

	-
	10
	10
	20
	Количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательст

ва – 8

	ИТОГО:

	141,6
	400
	400
	941,6

Начальник отдела экономики и

планирования финансового управления

администрации Манского района                                                                                                                                     Н.Н. Климосенко
           Приложение № 1 к постановлению

           администрации          Манского района

                                                                                                                                             от 23.10.2014 г.  № 1174
Приложение № 5
к подпрограмме «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Манском районе на 2014-2016 годы»
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год

	2016 год

	Итого

	Муниципальная программа
	 «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства и формирование благоприятного инвестиционного климата на территории Манского района на 2014-2016 годы»
	всего расходные обязательства по программе
	031
	0412
	1116060
	810
	141,6

	400

400
	941,6

	в том числе по ГРБС:

	Подпрограмма 1
	 «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Манском районе на 2014-2016 годы»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	031
	0412
	1116060
	810
	141,6

	400

400
	941,6

	в том числе по ГРБС:

                           Начальник отдела экономики и

                           планирования финансового управления

                           администрации Манского района                                                                                                                                                    Н.Н.КлимосенкоПриложение № 3
К Паспорту государственной программы Красноярского края

Перечень объектов капитального строительства

(за счет всех источников финансирования)